Manaus,  quarta-feira, 09 de setembro de 2015. Ano III, Edição 385  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 148, inciso III; 162, inciso IV; 214,
do Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei Orgânica do
Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO N. 331, DE 8 DE SETEMBRO DE 2015.

CONCEDE o Diploma de Cidadão de
Manaus ao senhor Eymar Gondim
Pereira e dá outras providências.

Art. 1.º Fica concedido o Diploma de Cidadão de Manaus ao

senhor Eymar Gondim Pereira, com base no artigo 162, inciso IV, do
Regimento Interno, como reconhecimento pelos relevantes serviços
prestados à sociedade manauense.

Art. 2.º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as

providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3.º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Manaus, 8 de setembro de 2015.

PORTARIA Nº 090/2015 – GP/DIAD

CONSTITUI Comissão para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 017/2015.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 21, Parágrafo Único, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo
relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada
nos Termos do Contrato n. 017/2015, sem ônus para este Poder
Legislativo:

SILVANA MIRANDA CORREA
FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO SARAIVA
RENATO DE SÁ PEIXOTO AZEDO

II – Esta Portaria entrará em vigor retroagindo seus efeitos a

contar de 26/08/2015.
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

 Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 08 de setembro de 2015.

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 017/2015
FUNDAMENTO: Processo n. 00666/15
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
3.500kg de café torrado moído, fardo, 20x250 gramas, identificação do
produto marca do fabricante, prazo validade, selo de pureza da
Associação Brasileira e Industria de Café – ABIC, para suprir as
necessidades da Câmara Municipal de Manaus.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: Global Estimado de R$ 55.790,00 (cinquenta e cinco mil
setecentos e noventa reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33903007-Gêneros Alimentícios, fonte
100, Programa de Trabalho – 01.122.4001.2003.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
Câmara Municipal de Manaus e o Senhor DAVID QUINTINO DUTRA
pela empresa D. Q. Dutra – EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 26 de agosto de 2015.